
 
 

DOTAZNÍK PRO OBYVATELE 

regionu MAS Střední Vsetínsko 
 

Vážení spoluobčané našeho regionu MAS Střední Vsetínsko! 

Naše Místní akční skupina byla založena již v roce 2007. Od té doby se nám daří  
podporovat místní podnikatele, zemědělské a lesnické subjekty, obce, spoustu 
spolků, a to přidělováním dotací, o které si u nás mohou zažádat. Např. v letech 
2014 – 2021 jsme měli k dispozici k přerozdělení téměř 30 mil. Kč,  Byly opraveny 
silnice, chodníky, investováno do škol, podnikatelé si pořídili technologie a 
zařízení do svých firem, finanční pomoc putovala a i pro hasiče, myslivce, 
sportovní a folklorní kluby a jiné neziskové organizace.  

K tomu, abychom i nadále pokračovali ve zlepšování kvality života v našem 
regionu v nadcházejícím období 2021 – 2027 je nutné napsat dokument 
(Strategii), podle něhož budou v dalších letech čerpány finanční prostředky z EU 
pro náš region. Tato Strategie musí reálně odrážet problémy a potřeby území. 
K těmto informacím se však dostaneme jedině s vaší spoluprací. Podle výsledků 
totiž nastavíme oblasti budoucích dotačních výzev, které naše MAS vyhlásí.  

Dotazník zabere necelých 10 minut, skládá se ze dvou částí, kdy ve druhé se 
vyplňují záměry potencionálních žadatelů. Vyplněný dotazník, prosím, zašlete do 
16. července vyfocený nebo naskenovaný na adresu: 
manazer@masstrednivsetinsko.cz, případně odevzdejte na vašem obecním 
úřadě. K dispozici je také v on-line verzi na www.masstrednivsetinsko.cz nebo na 
našem facebooku.  Dotazník je anonymní, pouze pokud budete mít chuť si 
zasoutěžit, vyplňte v závěru své jméno a kontakt, abyste se zúčastnili slosování o 
regionální produkty. 

Předem děkujeme za váš čas, bez vás potřeby regionu nezjistíme!!  

Hezký den přeje 

Tým MAS Střední Vsetínsko, z.s.  

 



11

DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!

1	Ve	které	obci	žijete?

Bystřička

Jablůnka

Jarcová

Kateřinice

Lhota	u	Vsetína

Liptál

Malá	Bystřice

Mikulůvka

Oznice

Pržno

Ratiboř

Růžďka

2	Jste	muž	či	žena?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

Muž

Žena

3	Jaký	je	váš	věk?

do	18	let

18	-	30	let

30	-	45	let

45	-	60	let

nad	60	let



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

22

4	Jaké	je	vaše	nejvyšší	dosažené	vzdělání

Základní

Střední	odborné

Středoškolské	s	maturitou

Vysokoškolské

5	Jaký	je	váš	pracovní	stav?

Student

Zaměstnaný

Nezaměstnaný

Podnikatel	OSVČ

Důchodce

Mateřská	dovolená

6	Jak	jste	celkově	spokojen	s	vaší	obcí,	kde	žijete?

Velmi	spokojen

Spíše	spokojen

Spíše	nespokojen

Velmi	nespokojen

7	Jak	dlouho	žijete	ve	své	obci?

Méně	než	5	let

5	-	15	let

Déle	jak	15	let

Od	narození



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

33

8	Dojíždíte	za	prací	mimo	svou	obec?

Ne

Autem

Autobusem

Na	kole

Jinak:

9	Co	se	vám	v	obci	nejvíce	líbí?
Nápověda	k	otázce:	Zaškrtněte	max.	5	z	nabízených	oblastí

Klidný	život

Mezilidské	vztahy

Životní	prostředí

Pracovní	příležitosti

Dopravní	dostupnost

Dostupnost	služeb

Kulturní	a	společenský	život

Sportovní	vyžití

Vzhled	obce

Kvalita	školství

Zdravotnictví	a	sociální	služby

Jiné	(specifikujte):



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

44

10	Co	se	vám	v	obci	nejvíce	NElíbí?
Nápověda	k	otázce:	Zaškrtněte	max.	5	z	nabízených	oblastí

Klidný	život

Mezilidské	vztahy

Životní	prostředí

Pracovní	příležitosti

Dopravní	dostupnost

Dostupnost	služeb

Kulturní	a	společenský	život

Sportovní	vyžití

Vzhled	obce

Kvalita	školství

Zdravotnictví	a	sociální	služby

Jiné	(specifikujte):

11	Jak	hodnotíte	současnou	úroveň	a	kvalitu	života	ve	vaší	obci	v	následujících	oblastech?
Nápověda	k	otázce:	Zaškrtněte	vždy	jednu	možnost

Výborná Dobrá Spíše	špatnáNedostatečná Nedovedu
posoudit

Stav	místních	a	účelových	komunikací

Stav	chodníků	pro	pěší

Stav	cyklostezek	a	cyklotras

Nabídka	a	stav	parkovacích	míst

Stav	veřejného	osvětlení

Stav	a	kvalita	inženýrských	sítí	(vodovod,	kanalizace	aj.)

Stav	a	kvalita	digitalizace	a	automatizace	služeb	pro	občany	(zjednodušení
veřejné	správy)

Kvalita	a	dostupnost	telekomunikačních	služeb	v	obci	(mobilní	síť,	internet)



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

55

Stav	objektů	občanské	vybavenosti	(obecní	úřady,	hasičské	zbrojnice,	knihovny)

Stav	veřejných	prostranství	(např.	u	OÚ,	obchodu,	kostela,	hřbitov,	návsi,	parky
výletiště,	zastávky-vybavení	odpadkovými	koši,	stojany	na	kola	aj.	venkovním
mobiliářem)

Stav	budov	a	zařízení	pro	volný	čas	a	mimoškolní	vzdělávání	(klubovny,
sokolovny,	kulturní	a	komunitní	centra)

Stav	sportovišť	a	sportovních	areálů,	tělocvičny

Dopravní	obslužnost	(autobusová)

Využívání	obnovitelných	zdrojů	energie	(např.	sluneční,	větrná,	vodní	energie)

Kvalita	třídění	odpadu

Péče	o	zeleň	a	veřejné	prostranství	(výsadba	zeleně,	obnova	krajinných	prvků
apod.

Zadržování	vody	v	krajině	–	řešení	sucha

Péče	o	krajinu,	moderní	a	udržitelné	zemědělství,	lesnictví,	farmářství,	atd.

Nabídka	a	stav	ubytovacích	služeb

Nabídka	a	stav	stravovacích	služeb

Nabídka	místní	produkce	a	produktů

Nabídka	a	stav	veřejné	infrastruktury	cestovního	ruchu	–	trasy,	naučné	stezky,
odpočívadla,	infocentra,	sociální	zařízení,	odpočívadla

Propagace	obce,	regionu

Dostupnost	služeb	(obchod,	pošta,	restaurace,	kadeřnice	apod.	)

Podmínky	pro	založení	a	rozvoj	podnikání

Nabídka	pracovních	příležitostí

Infrastruktura	pro	sociální	služby	(domovy	pro	seniory,	domy	s	pečovatelskou
službou)

Nabídka	sociálních	služeb,	pečovatelských	služeb,



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

66

Nabídka	zdravotnických	služeb

Nabídka	bydlení	–	sociální	byty,	byty	pro	mladé,	nová	výstavba

Kapacita	MŠ	a	dětských	skupin,	modernizace	MŠ

Kapacita	ZŠ,	modernizace	ZŠ

Kvalita	výuky	a	pedagogů	MŠ

Kvalita	výuky	a	pedagogů	ZŠ

Nabídka	neformálního	vzdělávání	(zájmové	kroužky)	a	celoživotního	vzdělávání
(školení,	besedy,	aj.)

Stav	kulturních	,	historických	památek,	muzeí,	památek	místního	významu.

Stav	vybavení	a	zázemí	spolků

Nabídka	kulturního	vyžití	(společenské	akce,	setkávání	seniorů,	matek	na
mateřské	apod.)

Bezpečnost	v	obci	a	veřejný	pořádek	(hrozba	kriminality	a	jiných	negativních
společenských	jevů)

Informovanost	o	dění	v	obci

12	Co	považujete	za	největší	hrozbu	pro	rozvoj	obce	a	území,	ve	kterém	žijete?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	z	nabízených	oblastí	max.	5	možností

Pokles	počtu	obyvatel
Nedostatek
pracovních
příležitostí

Stárnutí	obyvatel
Nedostatečná
infrastruktura	v	území

Zhoršující	se	životní
prostředí

Špatná	dopravní
obslužnost

Dostupnost	či	kvalita	služeb
(obchod,	pošta,	restaurace	aj.)

Nízká	úroveň	školství

Nízká	úroveň	zdravotnictví
a	sociálních	služeb

Bezpečnostní	situace Ekologická	zátěž Nízká	bytová	výstavba

Špatné	vedení	obec Jiné	(specifikujte):



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

77

13	Která	z	uvedených	oblastí	by	ve	vaší	obci	měla	být	nejvíce	finančně	podpořena?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	z	následujících	oblastí	max.	5	možností

Školství,	volnočasové	aktivity,
knihovny,	muzea

Doprava	–	chodníky,
cyklostezky,	místní
komunikace

Veřejná	doprava
Ochrana
životního
prostředí

Bezpečnost	a	integrovaný
záchranný	systém	(vč.	Hasičů)

Jiná	infrastruktura
(kanalizace,	plyna	aj.)

Služby	pro	občany	(restaurace,
prodejny,	drobné	podnikání)

Podpora
podnikání

Zdravotnictví Sociální	služby Sport Kultura	a
památky

Zemědělství	a	hospodaření	v
lesích

Jiné	(specifikujte):

14	Jaký	problém	by	měla	vaše	obec	v	následném	období	urychleně	řešit,	případně	uveďte	náměty
na	rozvoj	obce	nebo	celého	území	MAS	Střední	Vsetínsko,	co	vám	zde	chybí	apod.
Nápověda	k	otázce:	Touto	otázkou	pro	vás	dotazník	 končí,	 pokud	nemáte	 žádný	 záměr,	na	 který	byste	 rádi	 v	budoucnu	 žádali	 dotace	 -	můžete	přejít	 k	odeslání.	 V
opačném	případě	pokračujte	dále,	bez	informací	o	vašich	záměrech	nestanovíme	objektivně	potřeby	území.



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

88

15	DÁLE	VYPLŇUJÍ	POUZE	níže	uvedené	subjekty
Nápověda	k	otázce:	Vyberte,	za	který	z	následujících	subjektů	vyplňujete	záměr.

Obec

Živnostník

Podnik

Zemědělec

ZŠ,	MŠ

Nezisková	organizace

Jiný	subjekt,	který	by	rád	žádal	o	dotace	(specifikujte):



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

99

16	Jaká	je	oblast	vaší	činnosti?

Veřejná	správa

Vzdělání

Sociální	a	zdravotní	služby

Zemědělství

Lesnictví

Velkoobchod,	maloobchod

Stavebnictví

Zpracovatelský	průmysl

Ubytování,	stravování,	pohostinství

Kulturní,	zábavní	činnost

Sport

Životní	prostředí

Rozvoj	regionu

Jiné	(doplňte):

17	Místo	realizace	projektu	–	vyberte	obec,	kde	bude	projekt	realizován

Bystřička

Jablůnka

Jarcová

Kateřinice

Lhota	u	Vsetína

Liptál

Malá	Bystřice

Mikulůvka

Oznice

Pržno

Ratiboř

Růžďka

18	POPIS	PROJKETU:	vyberte	z	nabídky	oblast	a	popište,	čeho	se	bude	projekt	týkat,	bude
investiční	nebo	neinvestiční?	Popište	prováděné	činnosti	v	projektu	či	jiné	zajímavosti,	např.	zda



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

1010

investiční	nebo	neinvestiční?	Popište	prováděné	činnosti	v	projektu	či	jiné	zajímavosti,	např.	zda
bude	vytvořeno	pracovní	místo	apod.
Nápověda	 k	 otázce:	Pokud	máte	 více	 záměrů,	 uveďte	 všechny,	 a	 to	 tak,	 že	 vždy	napíšete	označení	 dané	oblasti	 Např.	 A3	a	popis,	 B6	 a	 popis.	 A	 to	 u	 všech	 dalších
odpovědí,	aby	došlo	ke	správnému	zařazení	jednotlivých	údajů	k	projektu	daného	opatření.



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

1111

19	V	jaké	fázi	je	váš	projekt	(vaše	projekty)?
Nápověda	 k	 otázce:	Uveďte	 opět	 ke	 každému	 projektu	 zvlášť	 jednu	 z	 následujících	 možností:	 •	 pouze	 myšlenka	 •	 projekt	 ve	 fázi	 příprav:	 zajišťuje	 se
dokumentace/zjišťují	se	ceny	od	dodavatelů	•	projekt	je	připraven	(např.	má	vydané	st.	povolení,	dokumentace	je	kompletně	připravena,	dodavatel	je	vybrán	apod.)

20	Předpokládaný	termín	realizace	projektu
Nápověda	k	otázce:	Uveďte	alespoň	rok

21	Odhadovaný	rozpočet	projektu



DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	DOTAZNÍK	PRO	OBYVATELE	regionu	MAS	Střední	Vsetínsko!MAS	Střední	Vsetínsko!

1212

22	Dotazník	máte	za	sebou,	DĚKUJEME!
Nápověda	k	otázce:	Velmi	vám	děkujeme,	že	jste	došli	až	sem	a	jako	kompenzaci	za	váš	čas	vám	nabízíme	možnost	účasti	ve	slosování	o	dárky.	Vyplněním	jména	a
kontaktu	 do	 odpovědi	 se	 zapojíte	 do	 slosování	 o	 regionální	 produkty.	 Ty	 budou	 pro	 výherce	 k	 vyzvednutí	 v	 kanceláři	 MAS	 Střední	 Vsetínsko	 (Ratiboř	 čp.	 221)	 při
příležitosti	 schválení	 Strategie.	Výherci	 budou	 informováni	 na	 uvedený	 kontakt.	 Odesláním	 formuláře	 souhlasíte	 se	 zpracováním	 poskytnutých	 osobních	 údajů
správcem	MAS	Střední	Vsetínsko,	z.s.,	 IČO	27053458	za	účelem	zpracování	Strategie	komunitně	vedeného	místního	rozvoje	MAS	Střední	Vsetínsko,	z.s.	a	vyhodnocení
slosování	o	dárek.	Osobní	údaje	budou	uchovány	do	doby	vyhodnocení	dotazníku	zaměstnanci	MAS.


